
Hrajeme si… Program k výstavě lidových hudebních nástrojů, pro vidomé i nevidomé děti.  
Vypracovala: Štěpánka Sabáčková  
Cíl: Umožnit nevidomému (i vidomému) dítěti kontakt s hudebním nástrojem. Umožnit 
nevidomému si na něj zahrát. Pozná hudební nástroj jiným smyslem, než je zrak – hmatem, sluchem. 
 
Program: Děti jsou rozděleny na více skupinek a s průvodci (nemusí být pracovník muzea, 
pouze nějaký vidomý, aby děti provázel) prochází po jednotlivých stanovištích, které se věnují určitému typu nástroje. Tam je čeká odborník (prac.muzea, externí pracovník, 
muzikant), který dětem nejprve zahraje a něco o nástroji řekne. Pak si děti zkoušejí nástroje sami. 
Je potřeba dbát na hygienu, především u dechových nástrojů (papír.ubrousky apod.).   


